
Duka A/S

Omega 5, 8382 Hinnerup

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 32 83 46 55

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/4 2024

Kim Krohn Gervin
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Duka A/S Omega 5 8382 Hinnerup CVR-nr: 32 83 46 55 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Favrskov
Bestyrelse	Klavs Lange Vejløng, formand Erik Hougaard Jørn Rosenmeier Lars Peter Ilsø Larsen
Direktion	Kim Krohn Gervin
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og markedsføring af IT hardware, software og serviceydelser og hermed forbundet virksomhed efter ledelsens vurdering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 4.335.114 efter skat, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 17.738.288.

Ledelsen anser resultatet som værende meget tilfredsstillende og bedre end det budgetterede. Regnskabsåret 2023 har været præget af stabil og profitabel drift af virksomhedens eksisterende forretningsområder, samt investering i og opstart af nyt forretningsområde kaldet myway.

Det er ledelsens klare opfattelse at det nye forretningsområde vil bidrage positivt til virksomhedens fremtidige drift og sikre fremtidig økonomisk vækst.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		29.524.437	29.878.215
Personaleomkostninger	1	-20.499.647	-21.626.540
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.327.520	-4.013.961
Resultat før finansielle poster		5.697.270	4.237.714
Finansielle indtægter	2	850.876	482.257
Finansielle omkostninger	3	-990.273	-661.790
Resultat før skat		5.557.873	4.058.181
Skat af årets resultat	4	-1.222.759	-892.784
Årets resultat		4.335.114	3.165.397

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	2.335.114	1.165.397
	4.335.114	3.165.397

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.585.970	4.479.894
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.585.970	4.479.894
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.321.244	3.704.797
Indretning af lejede lokaler		145.247	309.078
Materielle anlægsaktiver	6	9.466.491	4.013.875
Deposita	7	507.000	507.000
Finansielle anlægsaktiver		507.000	507.000
Anlægsaktiver		13.559.461	9.000.769
Færdigvarer og handelsvarer		1.759.871	1.983.128
Varebeholdninger		1.759.871	1.983.128
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		340.303	244.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.549.491	10.662.032
Andre tilgodehavender		198.723	180.153
Periodeafgrænsningsposter		743.772	844.984
Tilgodehavender		10.832.289	11.931.839
Likvide beholdninger		9.528.467	8.280.944
Omsætningsaktiver		22.120.627	22.195.911
Aktiver		35.680.088	31.196.680

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		501.000	501.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.797.057	3.494.317
Overført resultat		12.440.231	9.407.857
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		17.738.288	15.403.174
Hensættelse til udskudt skat		2.942.848	1.900.687
Hensatte forpligtelser		2.942.848	1.900.687
Anden gæld		2.182.085	2.108.295
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.182.085	2.108.295
Kreditinstitutter		378.539	214.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.206.299	3.842.676
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.608	194.653
Selskabsskat		180.598	834.460
Anden gæld	8	6.003.823	6.698.564
Kortfristede gældsforpligtelser		12.816.867	11.784.524
Gældsforpligtelser		14.998.952	13.892.819
Passiver		35.680.088	31.196.680
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	501.000	3.494.317	9.407.857	2.000.000	15.403.174
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	-697.260	697.260	0	0
Årets resultat	0	0	2.335.114	2.000.000	4.335.114
Egenkapital 31. december	501.000	2.797.057	12.440.231	2.000.000	17.738.288

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	18.345.379	19.341.690
Pensioner	840.102	887.234
Andre omkostninger til social sikring	326.893	347.180
Andre personaleomkostninger	987.273	1.050.436
	20.499.647	21.626.540
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	42	46
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	689.578	473.798
Andre finansielle indtægter	161.298	8.459
	850.876	482.257
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	90.734	0
Andre finansielle omkostninger	896.760	661.790
Valutakurstab	2.779	0
	990.273	661.790
	2023	2022
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	180.598	834.460
Årets udskudte skat	1.042.161	58.324
	1.222.759	892.784

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	DKK
Kostpris 1. januar	16.740.823
Tilgang i årets løb	206.350
Kostpris 31. december	<u>16.947.173</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	12.260.929
Årets afskrivninger	1.100.274
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>13.361.203</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.585.970</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>

Koncernens færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af E-commerce og ERP-system. I forbindelse med projekterne har både Duka A/S' egne medarbejdere samt eksterne konsulenter deltaget i udviklingen.

Det er ledelsens forventning, at udviklingsprojekter vil kunne bidrage betydeligt til selskabets fremtidige indtjeningsmuligheder, hvilket er underbygget af budgetterne/estimer.

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	12.127.205	1.926.468
Tilgang i årets løb	8.092.023	0
Afgang i årets løb	-1.178.054	0
Kostpris 31. december	<u>19.041.174</u>	<u>1.926.468</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	8.422.408	1.617.390
Årets afskrivninger	2.063.415	163.831
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-765.893	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>9.719.930</u>	<u>1.781.221</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.321.244</u>	<u>145.247</u>
Afskrives over	<u>2-6 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

7. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	507.000
Kostpris 31. december	507.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	507.000

8. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2023	2022
	DKK	DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	2.182.085	2.108.295
Langfristet del	2.182.085	2.108.295
Øvrig kortfristet gæld	6.003.823	6.698.564
	8.185.908	8.806.859

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Pantsætningsforbud med pant i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftsinventar og løsøre med en regnskabsmæssig værdi på DKK

11.566.665	6.241.673
------------	-----------

Der er givet virksomhedspant overfor Nykredit A/S med sikkerhed i aktiver svarende til DKK

7.000.000	0
-----------	---

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	9.300	7.000
	9.300	7.000
Huslejeforpligtelse	600.000	1.250.000
Kautions- og garantiforpligtelser		
Selskabet kautionerer for koncernens gæld til Nykredit. Beløbet udgør DKK	25.646.800	24.990.350

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Duka Group Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Duka A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, lokaler, reklame, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder administrationshonorar og avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-6 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Hardware	20 %
Øvrige aktiver	0 %

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.